АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2017 года                                     № 126                         х.Верхний Митякин

Об утверждении результатов проверки
наличия музейных коллекций основного фонда с учётной документацией Мемориального музея 13 Героев Советского Союза – структурного подразделения Муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-досуговый центр»

      В соответствии с Федеральным законом от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», Положением о Музейном фонде Российский Федерации, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.1998 № 179, Инструкцией по учёту и хранению музейных ценностей, находящихся в государственных музеях СССР, утверждённой приказом Минкультуры СССР  от 17.07.1985 г. № 290, решений экспертной фондово - закупочной комиссии Муниципального бюджетного  учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-досуговый центр» (выписка из протокола ЭФЗК 20.10.2017 г.) Администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты проверки наличия музейных коллекций основного фонда «Документы»(«Д»), «Фотографии»(«Ф») и «Историко-бытовые предметы»(«ИБП»)  муниципального учреждения культуры Мемориального музея 13 Героев Советского Союза  за 2017 год с общим фактическим наличием 279 (двести семьдесят девять) музейных предметов.
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-досуговый центр» (директор Остапущенко О.Н.) продолжить работу по проверке наличия музейных предметов в соответствии с утверждённым планом-графиком.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на директора                                  Муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-досуговый центр» Остапущенко О.Н.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                                            Г.В.Бадаев